
 
Città di Potenza 

  
  

 

Ordinanza n. 325                                                                                            Potenza, 05/09/2017   

IL DIRIGENTE 
 
Vista l’autorizzazione dell’Ufficio Cultura, n.256/del 23/08/2017,  al dirigente scolastico 
dell’Istituto Comprensivo La Vista, Scuola Primaria San Giovanni Bosco ad occupare suolo in modo 
itinerante finalizzato allo svolgimento di un corteo composto da alunni delle classi SSI La Vista  e il 
complesso Bandistico, per “l’inaugurazione del plesso Via Verdi”  come da percorso autorizzato 
per il giorno 11 settembre 2017, con partenza da piazzale antistante la Scuola Secondaria I Grado 
La Vista  alle ore 9.30, via Toti, piazza ss Apostoli Pietro e Paolo, via Sauro, via Viviani, viale 
Marconi, via Verdi; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e 
responsabilità della dirigenza”; 
 
Visti gli artt. 5 (comma 3), 6, 7, 116, 158 e 159 del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo 
regolamento di esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni; 

 
 

DISPONE  
Il divieto di circolazione per il tempo strettamente necessario al passaggio del corteo 

per il giorno 11 settembre 2017 

 con partenza da piazzale antistante la Scuola Secondaria I Grado La Vista  alle ore 9.30, via 
Toti, piazza ss Apostoli Pietro e Paolo, via Sauro, via Viviani, viale Marconi, via Verdi; 

- e brevi soste antistante il plesso, antistante la Chiesa SS. Pietro e Paolo, nella piazzetta di rione 
Francioso, aventi il cancello della scuola dell’Infanzia Sacro Cuore, ed in via Verdi avanti la scuola 
dell’Infanzia De Gasperi. 
 
La presente Ordinanza può essere revocata, per sopravvenute esigenze in qualsiasi momento e 
non esonera l’interessato dal munirsi,ove dovute, di eventuali ed ulteriori  autorizzazioni 
dall’attività da svolgere.    
 
 

D E M A N D A 

il controllo della presente ordinanza al Corpo di Polizia Locale; 

 

                             
                                   p. IL DIRIGENTE 

                                                                                                                                         (Arch. Giancarlo Grano) 
 art.56 c. 1 del Reg. Com. Org. Uff. e Serv. - 

 il Responsabile 
                                                                                                                 ( Ing. Stefano Viggiano)                                                                                           

 
 

 

 
 

 

 
 

 
-corteo della scuola media istituto comprensivo statale - la vista. 

Unità di Direzione “Servizi alla Persona” 
Ufficio Mobilità 


